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Campeonato EH infantil de invierno 22-23
Getxo, 18 - 19/2/2023

Prueba 1 Masc., 800m Libre Infantil Masculino
18/02/2023 Resultados

Clasificación AN Tiempo

15 años

1. PEÑA OLEAGA Alain 08 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 9:48.97
100m: 1:08.65 1:08.65 300m: 3:36.60 37.21 500m: 6:06.86 37.92 700m: 8:38.22 36.87
150m: 1:45.22 36.57 350m: 4:13.70 37.10 550m: 6:45.02 38.16 750m: 9:15.41 37.19
200m: 2:22.24 37.02 400m: 4:51.33 37.63 600m: 7:23.24 38.22 800m: 9:48.97 33.56
250m: 2:59.39 37.15 450m: 5:28.94 37.61 650m: 8:01.35 38.11

2. ORTIZ PEREZ Guillermo 08 Amaya C.D. 9:59.54
100m: 1:11.23 1:11.23 300m: 3:43.22 38.06 500m: 6:15.35 38.10 700m: 8:47.17 38.27
150m: 1:49.40 38.17 350m: 4:21.27 38.05 550m: 6:52.49 37.14 750m: 9:22.86 35.69
200m: 2:27.33 37.93 400m: 4:59.56 38.29 600m: 7:30.85 38.36 800m: 9:59.54 36.68
250m: 3:05.16 37.83 450m: 5:37.25 37.69 650m: 8:08.90 38.05

3. LECUONA GORRITXATEGI Markel 08 C.D.N. Bidasoa Xxi 10:10.60
100m: 1:11.56 1:11.56 300m: 3:45.27 38.53 500m: 6:19.91 39.09 700m: 8:55.13 38.89
150m: 1:49.43 37.87 350m: 4:23.78 38.51 550m: 6:58.64 38.73 750m: 9:33.22 38.09
200m: 2:28.03 38.60 400m: 5:03.18 39.40 600m: 7:38.00 39.36 800m: 10:10.60 37.38
250m: 3:06.74 38.71 450m: 5:40.82 37.64 650m: 8:16.24 38.24

4. AYASTUY LAGAR Jon 08 C.N. Judizmendi 10:11.72
100m: 1:12.83 1:12.83 300m: 3:45.79 38.70 500m: 6:21.90 39.31 700m: 8:57.73 38.55
150m: 1:50.22 37.39 350m: 4:24.59 38.80 550m: 7:01.05 39.15 750m: 9:35.72 37.99
200m: 2:28.93 38.71 400m: 5:03.98 39.39 600m: 7:40.19 39.14 800m: 10:11.72 36.00
250m: 3:07.09 38.16 450m: 5:42.59 38.61 650m: 8:19.18 38.99

5. SAN VICENTE HENALES Jon 08 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 10:19.98
100m: 1:11.05 1:11.05 300m: 3:44.18 38.35 500m: 6:22.37 39.66 700m: 9:02.30 40.66
150m: 1:49.04 37.99 350m: 4:23.60 39.42 550m: 7:02.37 40.00 750m: 9:41.49 39.19
200m: 2:27.20 38.16 400m: 5:03.10 39.50 600m: 7:42.13 39.76 800m: 10:19.98 38.49
250m: 3:05.83 38.63 450m: 5:42.71 39.61 650m: 8:21.64 39.51

16 años

1. SALINAS QUIJADA Eneko 07 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 8:59.67
100m: 1:03.58 1:03.58 300m: 3:18.20 33.97 500m: 5:34.90 34.77 700m: 7:52.47 34.62
150m: 1:37.24 33.66 350m: 3:51.86 33.66 550m: 6:08.97 34.07 750m: 8:26.59 34.12
200m: 2:10.80 33.56 400m: 4:26.09 34.23 600m: 6:43.65 34.68 800m: 8:59.67 33.08
250m: 2:44.23 33.43 450m: 5:00.13 34.04 650m: 7:17.85 34.20

2. ZARRAGA IRURETA Gorka 07 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 9:05.12
100m: 1:04.40 1:04.40 300m: 3:21.87 34.35 500m: 5:40.63 34.69 700m: 7:58.36 33.93
150m: 1:38.21 33.81 350m: 3:56.71 34.84 550m: 6:15.07 34.44 750m: 8:32.18 33.82
200m: 2:12.86 34.65 400m: 4:31.10 34.39 600m: 6:49.71 34.64 800m: 9:05.12 32.94
250m: 2:47.52 34.66 450m: 5:05.94 34.84 650m: 7:24.43 34.72

3. OSA ANSA Oier 07 Aloña Mendi K.E. 9:47.14
100m: 1:07.76 1:07.76 300m: 3:37.16 37.82 500m: 6:06.79 37.50 700m: 8:35.53 37.46
150m: 1:44.54 36.78 350m: 4:14.53 37.37 550m: 6:43.79 37.00 750m: 9:11.48 35.95
200m: 2:21.98 37.44 400m: 4:52.16 37.63 600m: 7:21.17 37.38 800m: 9:47.14 35.66
250m: 2:59.34 37.36 450m: 5:29.29 37.13 650m: 7:58.07 36.90

4. TOLENTINO AZNAREZ Iker 07 Burlada C.N. 9:48.84
100m: 1:07.29 1:07.29 300m: 3:34.72 37.10 500m: 6:04.74 37.43 700m: 8:36.47 37.63
150m: 1:43.68 36.39 350m: 4:12.43 37.71 550m: 6:43.04 38.30 750m: 9:13.68 37.21
200m: 2:20.41 36.73 400m: 4:49.48 37.05 600m: 7:21.02 37.98 800m: 9:48.84 35.16
250m: 2:57.62 37.21 450m: 5:27.31 37.83 650m: 7:58.84 37.82

5. OCHOA CANO Ibai 07 C.N. Santurtzi 10:04.73
100m: 1:07.31 1:07.31 300m: 3:37.28 38.63 500m: 6:14.67 40.01 700m: 8:51.57 39.48
150m: 1:43.68 36.37 350m: 4:15.78 38.50 550m: 6:53.75 39.08 750m: 9:28.99 37.42
200m: 2:20.99 37.31 400m: 4:55.33 39.55 600m: 7:33.55 39.80 800m: 10:04.73 35.74
250m: 2:58.65 37.66 450m: 5:34.66 39.33 650m: 8:12.09 38.54
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Campeonato EH infantil de invierno 22-23
Getxo, 18 - 19/2/2023

Prueba 1, Masc., 800m Libre, 16 años

Clasificación AN Tiempo

6. MERINO IBAÑEZ Mikel 07 Ordizia K.E. 10:05.67
100m: 1:10.40 1:10.40 300m: 3:42.44 37.77 500m: 6:15.12 38.55 700m: 8:50.52 38.78
150m: 1:48.52 38.12 350m: 4:20.31 37.87 550m: 6:53.96 38.84 750m: 9:28.70 38.18
200m: 2:26.84 38.32 400m: 4:58.91 38.60 600m: 7:33.15 39.19 800m: 10:05.67 36.97
250m: 3:04.67 37.83 450m: 5:36.57 37.66 650m: 8:11.74 38.59

Prueba 2 Fem., 400m Libre Infantil Femenino
18/02/2023 Resultados

Clasificación AN Tiempo

13 años

1. BATOR ESTAÑAN Nahia 10 Anaitasuna Sdcr 5:08.58
50m: 35.63 35.63 150m: 1:52.83 38.93 250m: 3:11.38 39.34 350m: 4:30.09 39.08

100m: 1:13.90 38.27 200m: 2:32.04 39.21 300m: 3:51.01 39.63 400m: 5:08.58 38.49

2. SALINAS QUIJADA Clara 10 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 5:08.98
50m: 36.18 36.18 150m: 1:54.06 39.14 250m: 3:13.16 39.46 350m: 4:31.54 39.13

100m: 1:14.92 38.74 200m: 2:33.70 39.64 300m: 3:52.41 39.25 400m: 5:08.98 37.44

3. DIEZ MARTINEZ Aitana 10 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 5:09.67
50m: 35.24 35.24 150m: 1:54.05 39.95 250m: 3:13.59 39.51 350m: 4:31.83 38.22

100m: 1:14.10 38.86 200m: 2:34.08 40.03 300m: 3:53.61 40.02 400m: 5:09.67 37.84

4. FERNANDEZ JIMENEZ Maddi 10 C.D. Fortuna 5:11.06
50m: 35.87 35.87 150m: 1:55.43 40.17 250m: 3:15.35 38.98 350m: 4:35.99 41.02

100m: 1:15.26 39.39 200m: 2:36.37 40.94 300m: 3:54.97 39.62 400m: 5:11.06 35.07

5. ESCRIBANO MUÑOZ Ana 10 Arenas S.D.R. 5:21.35
50m: 37.44 37.44 150m: 1:59.49 41.11 250m: 3:21.83 41.15 350m: 4:42.50 39.31

100m: 1:18.38 40.94 200m: 2:40.68 41.19 300m: 4:03.19 41.36 400m: 5:21.35 38.85

6. REDIN ARTECHE Maialen 10 Amaya C.D. 5:22.16
50m: 37.93 37.93 150m: 1:59.86 41.27 250m: 3:22.22 41.22 350m: 4:43.24 40.05

100m: 1:18.59 40.66 200m: 2:41.00 41.14 300m: 4:03.19 40.97 400m: 5:22.16 38.92

7. VIVAS BERRAONDO Uxue 10 C.N. Bergara 5:26.04
50m: 37.36 37.36 150m: 1:58.74 41.37 250m: 3:21.89 41.41 350m: 4:45.16 41.40

100m: 1:17.37 40.01 200m: 2:40.48 41.74 300m: 4:03.76 41.87 400m: 5:26.04 40.88

8. PEÑA OTERO Irati 10 C.N. Santurtzi 5:27.47
50m: 36.74 36.74 150m: 1:58.66 41.62 250m: 3:22.20 41.62 350m: 4:46.83 41.93

100m: 1:17.04 40.30 200m: 2:40.58 41.92 300m: 4:04.90 42.70 400m: 5:27.47 40.64

9. SOBRINO OLMOS Mireia 10 C.N. Santurtzi 5:30.24
50m: 35.76 35.76 150m: 1:57.96 42.13 250m: 3:23.09 42.30 350m: 4:48.40 42.50

100m: 1:15.83 40.07 200m: 2:40.79 42.83 300m: 4:05.90 42.81 400m: 5:30.24 41.84

10. GAMEN ORTA Marta 10 Arenas S.D.R. 5:31.16
50m: 36.72 36.72 150m: 1:59.55 42.08 250m: 3:24.14 42.07 350m: 4:49.44 42.29

100m: 1:17.47 40.75 200m: 2:42.07 42.52 300m: 4:07.15 43.01 400m: 5:31.16 41.72

11. LAINEZ RUIZ Maria 10 Arenas S.D.R. 5:40.63
100m: 1:18.63 1:18.63 200m: 2:45.19 1:26.56 300m: 4:13.48 1:28.29 400m: 5:40.63 1:27.15

12. IZA LEZETA Uxuri 10 C.N. Judizmendi 5:50.12
100m: 1:21.25 1:21.25 200m: 2:51.04 1:29.79 400m: 5:50.12 2:59.08

DSQ CASTRILLO GIL Itsaso 10 Eibar Igerixan
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Campeonato EH infantil de invierno 22-23
Getxo, 18 - 19/2/2023

Prueba 2, Fem., 400m Libre

14 años

1. ZUBELDIA OTEIZA Malen 09 Tolosaldea Usabal Igeri Kirol Taldea 5:03.26
50m: 34.65 34.65 150m: 1:49.59 37.85 250m: 3:07.54 39.33 350m: 4:26.22 39.54

100m: 1:11.74 37.09 200m: 2:28.21 38.62 300m: 3:46.68 39.14 400m: 5:03.26 37.04

2. MAEZTU PRAT Irati 09 Campoamor C.N. 5:03.57
50m: 34.37 34.37 150m: 1:50.69 38.57 250m: 4:27.10 1:57.10 400m: 5:03.57 1:15.15

100m: 1:12.12 37.75 200m: 2:30.00 39.31 300m: 3:48.42

3. GARCIA CORRALES Iraia 09 C.D.N. Bidasoa Xxi 5:10.54
50m: 36.88 36.88 150m: 1:54.29 39.13 250m: 3:13.77 39.93 350m: 4:32.35 39.18

100m: 1:15.16 38.28 200m: 2:33.84 39.55 300m: 3:53.17 39.40 400m: 5:10.54 38.19

4. GÓMEZ URRECHA Paula 09 Galdakao I.T. 5:17.27
50m: 36.63 36.63 150m: 1:56.85 40.47 250m: 3:17.94 40.37 350m: 4:38.24 39.99

100m: 1:16.38 39.75 200m: 2:37.57 40.72 300m: 3:58.25 40.31 400m: 5:17.27 39.03

5. BELAUSTEGUIGOITIA CORRA Carmen09 C.D. Bilbao 5:20.96
100m: 1:16.75 1:16.75 200m: 2:38.66 1:21.91 300m: 4:00.44 1:21.78 400m: 5:20.96 1:20.52

6. MACIAS MARTIN Haizene 09 D.N. Portugalete 5:24.19
100m: 1:16.19 1:16.19 200m: 2:37.62 41.20 300m: 4:01.40 42.47 400m: 5:24.19 41.48
150m: 1:56.42 40.23 250m: 3:18.93 41.31 350m: 4:42.71 41.31

7. DURANA ANDA Nora 09 C.N. Judizmendi 5:24.81
50m: 36.98 36.98 150m: 1:58.96 41.56 250m: 3:22.32 41.53 350m: 4:45.68 41.39

100m: 1:17.40 40.42 200m: 2:40.79 41.83 300m: 4:04.29 41.97 400m: 5:24.81 39.13

15 años

1. GOENAGA LASA Mirari 08 C.N. Izarraitz 4:54.44
50m: 33.97 33.97 150m: 1:47.23 36.89 250m: 3:02.17 37.62 350m: 4:18.08 37.70

100m: 1:10.34 36.37 200m: 2:24.55 37.32 300m: 3:40.38 38.21 400m: 4:54.44 36.36

2. REDIN ARTECHE Itsasne 08 Amaya C.D. 4:59.27
50m: 34.41 34.41 150m: 1:49.18 37.65 250m: 3:06.15 38.54 350m: 4:23.38 38.61

100m: 1:11.53 37.12 200m: 2:27.61 38.43 300m: 3:44.77 38.62 400m: 4:59.27 35.89

3. EIZAGIRRE AIZPURU Nora 08 C.N. Izarraitz 4:59.87
50m: 34.21 34.21 150m: 1:48.16 37.25 250m: 3:04.64 38.36 350m: 4:22.31 38.71

100m: 1:10.91 36.70 200m: 2:26.28 38.12 300m: 3:43.60 38.96 400m: 4:59.87 37.56

4. ITUIÑO OSTOLOZAGA Aiara 08 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 5:01.54
50m: 34.25 34.25 150m: 1:49.89 37.75 250m: 3:06.81 38.22 350m: 4:24.05 38.11

100m: 1:12.14 37.89 200m: 2:28.59 38.70 300m: 3:45.94 39.13 400m: 5:01.54 37.49

5. LARRIETA LOPEZ June 08 C.N. Sestao 5:04.75
50m: 35.82 35.82 150m: 1:53.04 39.23 250m: 3:10.51 39.27 350m: 4:27.84 38.07

100m: 1:13.81 37.99 200m: 2:31.24 38.20 300m: 3:49.77 39.26 400m: 5:04.75 36.91

6. LANDA NEIRA Elsa 08 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 5:06.07
50m: 35.36 35.36 150m: 1:51.53 38.32 250m: 3:09.64 39.08 350m: 4:28.00 39.14

100m: 1:13.21 37.85 200m: 2:30.56 39.03 300m: 3:48.86 39.22 400m: 5:06.07 38.07

7. LOPEZ SASIA Lola 08 C.D. Bilbao 5:07.66
50m: 35.47 35.47 150m: 1:53.41 39.30 250m: 3:12.55 39.35 350m: 4:30.56 38.65

100m: 1:14.11 38.64 200m: 2:33.20 39.79 300m: 3:51.91 39.36 400m: 5:07.66 37.10

8. BAZTAN ARANA Maddi 08 C.N. Judizmendi 5:08.25
50m: 34.80 34.80 150m: 1:51.11 38.09 250m: 3:09.95 39.33 350m: 4:30.56 40.27

100m: 1:13.02 38.22 200m: 2:30.62 39.51 300m: 3:50.29 40.34 400m: 5:08.25 37.69

9. AZKUE OLAZABAL Ane 08 C.N. Izarraitz 5:10.37
50m: 35.61 35.61 150m: 1:54.15 39.78 250m: 3:14.18 39.78 350m: 4:32.67 38.73

100m: 1:14.37 38.76 200m: 2:34.40 40.25 300m: 3:53.94 39.76 400m: 5:10.37 37.70

10. LEGARRETA JOVEN Amaia 08 Anaitasuna Sdcr 5:13.08
50m: 35.76 35.76 150m: 1:53.75 39.33 250m: 3:13.49 39.70 350m: 4:33.51 39.58

100m: 1:14.42 38.66 200m: 2:33.79 40.04 300m: 3:53.93 40.44 400m: 5:13.08 39.57
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Campeonato EH infantil de invierno 22-23
Getxo, 18 - 19/2/2023

Prueba 2, Fem., 400m Libre, 15 años

Clasificación AN Tiempo

11. PERU AYESA Amalia 08 Anaitasuna Sdcr 5:13.37
50m: 35.29 35.29 150m: 1:53.17 38.95 250m: 3:13.32 39.89 350m: 4:33.68 40.27

100m: 1:14.22 38.93 200m: 2:33.43 40.26 300m: 3:53.41 40.09 400m: 5:13.37 39.69

12. GULLON HERNANDEZ Amaia 08 C.N. Santurtzi 5:13.66
50m: 35.38 35.38 150m: 1:52.56 38.84 250m: 3:12.69 40.33 350m: 4:34.00 40.39

100m: 1:13.72 38.34 200m: 2:32.36 39.80 300m: 3:53.61 40.92 400m: 5:13.66 39.66

13. APRAIZ GARCIA Iria 08 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 5:22.77
50m: 34.73 34.73 150m: 1:54.74 41.24 250m: 3:18.42 42.06 350m: 4:42.91 42.15

100m: 1:13.50 38.77 200m: 2:36.36 41.62 300m: 4:00.76 42.34 400m: 5:22.77 39.86

Prueba 3 Masc., 200m Espalda Infantil Masculino
18/02/2023 Resultados

Clasificación AN Tiempo

15 años

1. EIZAGUIRRE SARASUA Oier 08 C.D.N. Bidasoa Xxi 2:22.26
50m: 34.39 34.39 100m: 1:10.64 36.25 150m: 1:46.79 36.15 200m: 2:22.26 35.47

2. GARCIA BARRIOS Oier 08 C.N. Santurtzi 2:27.50
50m: 33.96 33.96 100m: 1:11.33 37.37 150m: 1:49.87 38.54 200m: 2:27.50 37.63

3. CRECENTE Xabi 08 A.D.N. Maristas 2:30.43
50m: 34.77 34.77 100m: 1:13.63 38.86 150m: 1:53.32 39.69 200m: 2:30.43 37.11

4. LARRUCEA RODRIGUEZ Aritz 08 Galdakao I.T. 2:30.81
50m: 36.03 36.03 100m: 1:13.74 37.71 150m: 1:52.28 38.54 200m: 2:30.81 38.53

5. AUZMENDI RODRIGUEZ Iñigo 08 Cn Easwim 2:36.64
50m: 34.78 34.78 100m: 1:13.36 38.58 150m: 1:53.93 40.57 200m: 2:36.64 42.71

6. URROSOLO URIA Ander 08 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 2:40.82
50m: 1:59.62 1:59.62 100m: 1:18.22 200m: 2:40.82 1:22.60

16 años

1. ISASA GALARZA Ibai 07 C.D.N. Bidasoa Xxi 2:17.01
50m: 32.43 32.43 100m: 1:07.55 35.12 150m: 1:42.61 35.06 200m: 2:17.01 34.40

2. ARIÑO VALLINAS Iker 07 Galdakao I.T. 2:22.20
50m: 32.08 32.08 100m: 1:07.17 35.09 150m: 1:44.19 37.02 200m: 2:22.20 38.01

3. ARANBARRI AMENABAR Uhaitz 07 Tolosaldea Usabal Igeri Kirol Taldea 2:22.97
50m: 33.84 33.84 100m: 1:10.32 36.48 150m: 1:47.48 37.16 200m: 2:22.97 35.49

4. IBERO REGIDOR Mikel 07 Amaya C.D. 2:23.43
50m: 33.26 33.26 100m: 1:09.15 35.89 150m: 1:46.26 37.11 200m: 2:23.43 37.17

5. TORRECILLAS MARTINEZ Hugo 07 Burlada C.N. 2:25.30
50m: 32.51 32.51 100m: 1:09.40 36.89 150m: 1:47.97 38.57 200m: 2:25.30 37.33

6. GOMEZ OCIO Aitor 07 Galdakao I.T. 2:29.83
50m: 35.68 35.68 100m: 1:14.00 38.32 150m: 1:52.48 38.48 200m: 2:29.83 37.35

7. GUTIERREZ MARTIN Dante Miguel 07 C.D.N. Bidasoa Xxi 2:29.86
50m: 36.24 36.24 100m: 1:13.95 37.71 150m: 1:52.74 38.79 200m: 2:29.86 37.12

8. GARAI LETE Mattin 07 Aloña Mendi K.E. 2:31.15
50m: 33.63 33.63 100m: 1:11.65 38.02 150m: 1:51.45 39.80 200m: 2:31.15 39.70

9. SOTA BARRENECHEA Alejandro 07 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 2:31.80
100m: 1:12.11 1:12.11 150m: 1:51.60 39.49 200m: 2:31.80 40.20

10. GUTIERREZ GARCIA DEL PINO Aaron 07 Amaya C.D. 2:33.96
50m: 36.19 36.19 100m: 1:15.14 38.95 150m: 1:54.50 39.36 200m: 2:33.96 39.46
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Prueba 4 Fem., 200m Espalda Infantil Femenino
18/02/2023 Resultados

Clasificación AN Tiempo

13 años

1. BERASTEGI ELIZETXEA Haizea 10 C.D.N. Bidasoa Xxi 2:42.70
50m: 38.24 38.24 100m: 1:19.67 41.43 150m: 2:01.38 41.71 200m: 2:42.70 41.32

2. ESCALANTE ORTUN Noa 10 C.N. Santurtzi 2:45.25
50m: 38.34 38.34 100m: 1:20.40 42.06 150m: 2:03.91 43.51 200m: 2:45.25 41.34

3. DEL RIO CORVO Nora 10 C.D.N. Bidasoa Xxi 2:48.14
50m: 38.34 38.34 100m: 1:21.37 43.03 150m: 2:05.44 44.07 200m: 2:48.14 42.70

4. HEIS CENZUAL Edith 10 C.N. Bergara 2:54.11
50m: 39.77 39.77 100m: 1:24.75 44.98 150m: 2:10.25 45.50 200m: 2:54.11 43.86

5. GREGORIO GONZALEZ Irati 10 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 2:55.86
50m: 41.23 41.23 100m: 1:25.52 44.29 150m: 2:11.86 46.34 200m: 2:55.86 44.00

14 años

1. CALVO VILLALOBOS Paula 09 Eibar Igerixan 2:29.11
50m: 34.66 34.66 100m: 1:11.88 37.22 150m: 1:50.30 38.42 200m: 2:29.11 38.81

2. KOCSIS CABEZAS Reka 09 C.D.N. Bidasoa Xxi 2:34.95
50m: 35.92 35.92 100m: 1:15.64 39.72 150m: 1:55.32 39.68 200m: 2:34.95 39.63

3. URIZAR LOYARTE Enara 09 Tolosaldea Usabal Igeri Kirol Taldea 2:35.48
50m: 37.56 37.56 100m: 1:17.16 39.60 150m: 1:57.17 40.01 200m: 2:35.48 38.31

4. OTAEGI ODRIOZOLA Oihana 09 C.N. Izarraitz 2:43.01
50m: 38.65 38.65 100m: 1:18.74 40.09 150m: 2:01.26 42.52 200m: 2:43.01 41.75

5. RAMIREZ LAMANA Andrea 09 Campoamor C.N. 2:44.48
50m: 37.89 37.89 100m: 1:19.83 41.94 150m: 2:01.80 41.97 200m: 2:44.48 42.68

6. RIPODAS CABODEVILLA Irati 09 Amaya C.D. 2:45.98
50m: 38.53 38.53 100m: 1:20.09 41.56 150m: 2:02.91 42.82 200m: 2:45.98 43.07

7. UGALDEA AZCORRETA Martina 09 C.N. Judizmendi 2:46.29
50m: 38.62 38.62 100m: 1:19.95 41.33 150m: 2:03.15 43.20 200m: 2:46.29 43.14

8. CRECENTE Naroa 09 A.D.N. Maristas 2:47.92
50m: 38.64 38.64 100m: 1:20.61 41.97 150m: 2:04.47 43.86 200m: 2:47.92 43.45

9. RENEDO LIZUAIN Nerea 09 C.N. Menditxo 2:48.77
50m: 40.03 40.03 100m: 1:23.30 43.27 150m: 2:06.79 43.49 200m: 2:48.77 41.98

10. LARRAÑAGA ARANBURU June 09 C.N. Izarraitz 2:50.00
50m: 39.11 39.11 100m: 1:22.15 43.04 150m: 2:06.36 44.21 200m: 2:50.00 43.64

11. BERASTEGUI ANDUEZA Uxue 09 Anaitasuna Sdcr 2:56.28
50m: 40.11 40.11 100m: 1:23.92 43.81 150m: 2:09.75 45.83 200m: 2:56.28 46.53

15 años

1. ZHOU CHEN Amaya 08 Amaya C.D. 2:32.20
50m: 36.54 36.54 100m: 1:14.50 37.96 150m: 1:53.38 38.88 200m: 2:32.20 38.82

2. FERNANDEZ JORGE Eider 08 C.N. Menditxo 2:36.47
50m: 37.93 37.93 100m: 1:18.13 40.20 150m: 1:58.14 40.01 200m: 2:36.47 38.33

3. LIZARDUY CASTILLO Iris 08 C.N. Menditxo 2:37.12
50m: 37.48 37.48 100m: 1:17.31 39.83 150m: 1:57.78 40.47 200m: 2:37.12 39.34

4. GAITAN ACEITON Olaia 08 C.N. Zubi-Aurre 2:39.37
50m: 37.18 37.18 100m: 1:17.07 39.89 150m: 1:57.95 40.88 200m: 2:39.37 41.42
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Campeonato EH infantil de invierno 22-23
Getxo, 18 - 19/2/2023

Prueba 4, Fem., 200m Espalda, 15 años

Clasificación AN Tiempo

5. RUIZ GARITANO Izaro 08 C.N. Menditxo 2:42.15
50m: 38.23 38.23 100m: 1:18.93 40.70 150m: 2:01.13 42.20 200m: 2:42.15 41.02

6. AMENABAR AZPEITIA Nahia 08 C.N. Izarraitz 2:44.09
50m: 38.93 38.93 100m: 1:21.35 42.42 150m: 2:03.83 42.48 200m: 2:44.09 40.26

7. PELAYO OSA Irati 08 Aloña Mendi K.E. 2:53.17
50m: 40.27 40.27 100m: 1:23.84 43.57 150m: 2:09.39 45.55 200m: 2:53.17 43.78

EXH MEDINA ROMERO Paula 10 C.N. Las Norias 2:44.79
50m: 38.94 38.94 100m: 1:21.37 42.43 150m: 2:03.71 42.34 200m: 2:44.79 41.08

Prueba 5 Masc., 50m Braza Infantil Masculino
18/02/2023 Resultados

Clasificación AN Tiempo

15 años

1. RUIZ DE AGUIRRE MARTINEZ Iker 08 Sopela Igeriketa Swim 33.81
2. YANGUAS REINOSO David 08 C.N. Santurtzi 34.51
3. DIAZ DE CERIO ABASOLO Aitor 08 C.N. Judizmendi 35.49
4. ABAITUA PIPAON Beñat 08 C.N. Judizmendi 35.60
5. GOMEZ URRECHA Martin 08 Galdakao I.T. 35.85
6. ANCIN RIA Dario 08 Anaitasuna Sdcr 40.80

16 años

1. CABRERIZO MARCOS Hodei 07 C.D.N. Bidasoa Xxi 33.97
2. ESTIBEZ LARREA Jon 07 Anaitasuna Sdcr 34.12
3. CORTABITARTE Nicolas 07 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 34.29
4. SAIZAR DIAZ Ekhi 07 Tolosaldea Usabal Igeri Kirol Taldea 34.92

EXH JORGE HUERGO Pablo 07 C.N. Las Norias 34.40

Prueba 6 Fem., 50m Braza Infantil Femenino
18/02/2023 Resultados

Clasificación AN Tiempo

13 años

1. AZKUNE OTAEGI Aroa 10 C.N. Izarraitz 39.86
2. SALAZAR ALBARELLO Luana 10 Anaitasuna Sdcr 40.76
3. ARENAS BARRIO Aitana 10 Galdakao I.T. 40.78
4. CEREZO FERNANDEZ Uxue 10 C.N. Santurtzi 40.98
5. DOVAL GUIJARRO Ane 10 D.N. Portugalete 41.22
6. ROCA HERRAN Amaia 10 C.N. Santurtzi 42.32
7. YOLDI VILLANUEVA Ujué 10 Bisaires C.N. 43.05

14 años

1. DIAZ DE CERIO ABASOLO Laida 09 C.N. Judizmendi 37.74
2. SARRIA RUBIÑO Ilargi 09 Tolosaldea Usabal Igeri Kirol Taldea 37.86
3. ELORTZA ARRIETA Laia 09 C.N. Izarraitz 38.51
4. BELIO VICENTE Sofia 09 Campoamor C.N. 38.61
5. GAMERO ERAUZQUIN Maider 09 Galdakao I.T. 38.80



Splash Meet Manager, 11.74989 Registered to País Vasco 20/02/2023 15:05 - Página 7

Campeonato EH infantil de invierno 22-23
Getxo, 18 - 19/2/2023

Prueba 6, Fem., 50m Braza, 14 años

Clasificación AN Tiempo

6. ESTIBEZ LARREA Nora 09 Anaitasuna Sdcr 39.12
7. GURIDI ISASISASMENDI Lide 09 Aloña Mendi K.E. 41.56

15 años

1. ABAD ESPINO Gure 08 C.N. Judizmendi 35.89
2. CAUBILLA MARTIN Eider 08 C.N. Menditxo 36.65
3. GARCIA CHAPARRO Adriana 08 Cn Easwim 37.16
4. ORTEGA ENRIQUE Nayra 08 C.N. Menditxo 37.66
5. CRESPO ROMAY Maddi 08 Cn Easwim 39.01
6. CAMARERO FERNANDEZ Iara 08 C.D.N. Bidasoa Xxi 39.27
7. LOZANO ETXANIZ Alazne 08 C.N. Bergara 39.94
8. SALA IRIARTE Leyre 08 Anaitasuna Sdcr 41.75

Prueba 7 Masc., 100m Mariposa Infantil Masculino
18/02/2023 Resultados

Clasificación AN Tiempo

15 años

1. MUÑOZ ANTOMAS Aimar 08 Anaitasuna Sdcr 1:04.93
50m: 29.86 29.86 100m: 1:04.93 35.07

2. LOPEZ DE URALDE RODRIGUEZ Unax08 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:08.75
50m: 31.88 31.88 100m: 1:08.75 36.87

3. LOGROÑO DE ZARRAGA Alvaro 08 Cn Easwim 1:08.80
50m: 31.83 31.83 100m: 1:08.80 36.97

4. ETXEBERRIA LOZANO Markel 08 Ordizia K.E. 1:10.63
50m: 33.41 33.41 100m: 1:10.63 37.22

5. URDANPILLETA JAUREGI Unai 08 Tolosaldea Usabal Igeri Kirol Taldea 1:11.66
50m: 32.89 32.89 100m: 1:11.66 38.77

6. GARCIA ALONSO iñaki 08 A.D.N. Maristas 1:12.91
50m: 32.22 32.22 100m: 1:12.91 40.69

7. ETXANIZ ZABALETA Eneko 08 Atletico San Sebastian 1:14.76
50m: 36.79 36.79 100m: 1:14.76 37.97

DNS ZAMORA GIRALDO Mateo 08 Atletico San Sebastian

16 años

1. ZUBELDIA OTEIZA Mattin 07 Tolosaldea Usabal Igeri Kirol Taldea 1:00.08
50m: 28.94 28.94 100m: 1:00.08 31.14

2. GONZALEZ PASCUAL Unax 07 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:01.19
50m: 28.45 28.45 100m: 1:01.19 32.74

3. ZALDUA USANDIZAGA Markel 07 Tolosaldea Usabal Igeri Kirol Taldea 1:02.46
50m: 29.20 29.20 100m: 1:02.46 33.26

4. MARTINEZ GARRIDO Adrian 07 C.N. Judizmendi 1:04.28
50m: 29.83 29.83 100m: 1:04.28 34.45

5. MORAN ZUBIALDE Aitor 07 C.D.N. Bidasoa Xxi 1:06.87
50m: 31.38 31.38 100m: 1:06.87 35.49

6. MARTIN ALVARO Xuban 07 C.D.N. Bidasoa Xxi 1:07.61
50m: 31.64 31.64 100m: 1:07.61 35.97

7. SIMON ARAGON Diego 07 Arenas S.D.R. 1:09.04
50m: 31.78 31.78 100m: 1:09.04 37.26
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Campeonato EH infantil de invierno 22-23
Getxo, 18 - 19/2/2023

Prueba 8 Fem., 100m Mariposa Infantil Femenino
18/02/2023 Resultados

Clasificación AN Tiempo

13 años

1. GUILLEN CALVO Ariane 10 Galdakao I.T. 1:13.59
50m: 36.39 36.39 100m: 1:13.59 37.20

2. FERNANDEZ SANCHEZ Maialen 10 C.D.N. Bidasoa Xxi 1:15.35
50m: 35.22 35.22 100m: 1:15.35 40.13

3. BARREIRO ALEGRIA Susana 10 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:21.17
50m: 37.52 37.52 100m: 1:21.17 43.65

4. GARCIA BURGALETA Leyre 10 Arenas S.D.R. 1:21.33
50m: 37.12 37.12 100m: 1:21.33 44.21

5. YOLDI VILLANUEVA Ujué 10 Bisaires C.N. 1:25.18
50m: 38.83 38.83 100m: 1:25.18 46.35

14 años

1. PASCUAL LITAGO Julia 09 Campoamor C.N. 1:12.55
50m: 32.05 32.05 100m: 1:12.55 40.50

2. ZUBILLAGA ARSUAGA Enara 09 Tolosaldea Usabal Igeri Kirol Taldea 1:17.03
50m: 35.73 35.73 100m: 1:17.03 41.30

3. URDANGARIN TEJERIA Saioa 09 Tolosaldea Usabal Igeri Kirol Taldea 1:18.21
50m: 36.16 36.16 100m: 1:18.21 42.05

4. SANZOL ELCID Naroa 09 Amaya C.D. 1:25.48
50m: 39.25 39.25 100m: 1:25.48 46.23

15 años

1. ANTON BARREDO Alazne 08 C.N. Santurtzi 1:09.96
50m: 33.73 33.73 100m: 1:09.96 36.23

2. RAMIREZ GARCIA Matilda 08 Txantrea Kke 1:11.79
50m: 33.80 33.80 100m: 1:11.79 37.99

3. BARCENA ALVAREZ Nahia 08 C.N. Sestao 1:13.27
50m: 33.77 33.77 100m: 1:13.27 39.50

4. OLASO ESTEIBARLANDA Maddi 08 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:14.07
50m: 34.25 34.25 100m: 1:14.07 39.82

5. ANTON BARREDO Joane 08 C.N. Santurtzi 1:14.30
50m: 35.66 35.66 100m: 1:14.30 38.64

6. FERNANDEZ HIDALGO Usune 08 Galdakao I.T. 1:15.62
50m: 36.06 36.06 100m: 1:15.62 39.56

7. GARATE LASA Noa 08 C.N. Izarraitz 1:22.45
DSQ HERNÁNDEZ BLANCO Emma 08 S. Lagunak Barañain

EXH ALVAREZ CAZADOR Carmen 09 C.N. Las Norias 1:19.15
50m: 36.12 36.12 100m: 1:19.15 43.03
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Campeonato EH infantil de invierno 22-23
Getxo, 18 - 19/2/2023

Prueba 9 Masc., 4 x 200m Libre Infantil Masculino
18/02/2023 Resultados

Clasificación Tiempo

1. Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 8:26.44
SALINAS QUIJADA Eneko 07 29.30 1:00.63 1:33.06 2:05.36 2:05.36
ZARRAGA IRURETA Gorka 07 28.65 1:00.50 1:33.93 2:06.58 2:06.58
LOPEZ DE URALDE RODRIGUEZ Unax 08 30.40 1:03.74 1:37.95 2:12.63 2:12.63
GONZALEZ PASCUAL Unax 07 27.90 58.38 1:30.59 2:01.87 2:01.87

2. Tolosaldea Usabal Igeri Kirol Taldea 1 Tolosaldea Usabal Igeri Kirol Taldea 8:27.57
ARANBARRI AMENABAR Uhaitz 07 27.88 58.64 1:31.11 2:02.30 2:02.30
TEJERIA ZUGASTI Oier 07 30.09 1:04.19 1:39.70 2:15.19 2:15.19
ZUBELDIA OTEIZA Mattin 07 27.68 58.69 1:30.40 2:01.64 2:01.64
ZALDUA USANDIZAGA Markel 07 29.16 1:01.09 1:35.00 2:08.44 2:08.44

3. C.D.N. Bidasoa Xxi 1 C.D.N. Bidasoa Xxi 8:38.94
GONZALEZ GARAVIS Jurdan 08 29.36 1:01.79 1:35.10 2:08.57 2:08.57
EIZAGUIRRE SARASUA Oier 08 31.35 1:05.17 1:38.32 2:11.09 2:11.09
MORAN ZUBIALDE Aitor 07 32.64 1:07.46 1:41.68 2:14.66 2:14.66
ISASA GALARZA Ibai 07 29.03 1:01.46 1:33.32 2:04.62 2:04.62

4. Anaitasuna Sdcr 1 Anaitasuna Sdcr 8:49.95
PÉREZ ARIAS Asier 07 29.65 1:02.33 1:36.50 2:11.59 2:11.59
SALA IRIARTE Mikel 08 30.41 1:04.22 1:38.51 2:12.38 2:12.38
ANCIN RIA Ander 07 31.26 1:04.74 1:38.42 2:10.16 2:10.16
ESTIBEZ LARREA Jon 07 30.15 1:04.89 1:40.00 2:15.82 2:15.82

5. C.N. Judizmendi 1 C.N. Judizmendi 8:50.03
GONZALEZ LAGAR Ibon 08 30.25 1:04.26 1:40.66 2:12.97 2:12.97
MARIMON ANZOLA Oier 07 29.79 1:03.70 1:38.10 2:12.59 2:12.59
MARTINEZ GARRIDO Adrian 07 30.01 1:03.68 1:37.91 2:12.31 2:12.31
CAGIGAL FERNANDEZ Pablo 07 29.81 1:03.95 1:38.18 2:12.16 2:12.16

6. Galdakao I.T. 1 Galdakao I.T. 9:13.64
GOMEZ OCIO Aitor 07 31.75 1:06.41 1:41.32 2:15.99 2:15.99
ARIÑO VALLINAS Iker 07 29.76 1:04.12 1:39.79 2:15.46 2:15.46
LARRUCEA RODRIGUEZ Aritz 08 32.76 1:08.78 1:44.83 2:20.69 2:20.69
GOMEZ URRECHA Martin 08 31.56 1:08.52 1:45.61 2:21.50 2:21.50

Prueba 10 Fem., 1500m Libre Infantil Femenino
18/02/2023 Resultados

Clasificación AN Tiempo

14 años

1. MAEZTU PRAT Irati 09 Campoamor C.N. 20:10.21
50m: 35.38 35.38 450m: 5:51.65 40.35 850m: 11:15.68 41.04 1250m: 16:46.51 42.27

100m: 1:14.10 38.72 500m: 6:31.10 39.45 900m: 11:56.62 40.94 1300m: 17:28.48 41.97
150m: 1:53.41 39.31 550m: 7:11.71 40.61 950m: 12:37.77 41.15 1350m: 18:10.07 41.59
200m: 2:33.02 39.61 600m: 7:51.89 40.18 1000m: 13:18.71 40.94 1400m: 18:50.50 40.43
250m: 3:12.80 39.78 650m: 8:32.87 40.98 1050m: 14:00.22 41.51 1450m: 19:31.69 41.19
300m: 3:52.49 39.69 700m: 9:13.22 40.35 1100m: 14:41.57 41.35 1500m: 20:10.21 38.52
350m: 4:32.14 39.65 750m: 9:54.34 41.12 1150m: 15:22.90 41.33
400m: 5:11.30 39.16 800m: 10:34.64 40.30 1200m: 16:04.24 41.34

2. GÓMEZ URRECHA Paula 09 Galdakao I.T. 20:42.93
50m: 36.85 36.85 450m: 6:09.84 41.18 850m: 11:44.21 41.79 1250m: 17:17.67 41.45

100m: 1:18.32 41.47 500m: 6:52.15 42.31 900m: 12:26.48 42.27 1300m: 17:59.61 41.94
150m: 1:59.77 41.45 550m: 7:33.37 41.22 950m: 13:07.94 41.46 1350m: 18:41.11 41.50
200m: 2:41.46 41.69 600m: 8:15.52 42.15 1000m: 13:49.45 41.51 1400m: 19:22.32 41.21
250m: 3:22.66 41.20 650m: 8:56.75 41.23 1050m: 14:30.90 41.45 1450m: 20:02.86 40.54
300m: 4:04.45 41.79 700m: 9:39.07 42.32 1100m: 15:12.80 41.90 1500m: 20:42.93 40.07
350m: 4:46.38 41.93 750m: 10:20.43 41.36 1150m: 15:54.43 41.63
400m: 5:28.66 42.28 800m: 11:02.42 41.99 1200m: 16:36.22 41.79
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Campeonato EH infantil de invierno 22-23
Getxo, 18 - 19/2/2023

Prueba 10, Fem., 1500m Libre, 14 años

Clasificación AN Tiempo

3. FUENTE ANDRES Uxue 09 Galdakao I.T. 22:02.01
50m: 37.15 37.15 450m: 6:23.35 43.11 850m: 12:16.78 44.68 1250m: 18:19.98 45.58

100m: 1:19.41 42.26 500m: 7:07.30 43.95 900m: 13:02.66 45.88 1300m: 19:05.48 45.50
150m: 2:01.77 42.36 550m: 7:50.37 43.07 950m: 13:48.05 45.39 1350m: 19:50.80 45.32
200m: 2:45.71 43.94 600m: 8:34.40 44.03 1000m: 14:33.79 45.74 1400m: 20:36.10 45.30
250m: 3:28.97 43.26 650m: 9:17.73 43.33 1050m: 15:18.80 45.01 1450m: 21:19.60 43.50
300m: 4:12.89 43.92 700m: 10:02.17 44.44 1100m: 16:03.90 45.10 1500m: 22:02.01 42.41
350m: 4:56.21 43.32 750m: 10:46.42 44.25 1150m: 16:48.81 44.91
400m: 5:40.24 44.03 800m: 11:32.10 45.68 1200m: 17:34.40 45.59

15 años

1. LANDA NEIRA Elsa 08 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 19:38.64
50m: 36.20 36.20 450m: 5:49.97 39.45 850m: 11:05.59 39.57 1250m: 16:22.58 39.70

100m: 1:14.52 38.32 500m: 6:29.02 39.05 900m: 11:45.17 39.58 1300m: 17:02.35 39.77
150m: 1:53.66 39.14 550m: 7:08.67 39.65 950m: 12:24.85 39.68 1350m: 17:42.14 39.79
200m: 2:32.80 39.14 600m: 7:48.08 39.41 1000m: 13:04.24 39.39 1400m: 18:21.73 39.59
250m: 3:12.35 39.55 650m: 8:27.58 39.50 1050m: 13:43.80 39.56 1450m: 19:00.20 38.47
300m: 3:51.72 39.37 700m: 9:07.07 39.49 1100m: 14:23.54 39.74 1500m: 19:38.64 38.44
350m: 4:31.05 39.33 750m: 9:46.31 39.24 1150m: 15:03.24 39.70
400m: 5:10.52 39.47 800m: 10:26.02 39.71 1200m: 15:42.88 39.64

2. ITUIÑO OSTOLOZAGA Aiara 08 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 19:56.07
50m: 35.94 35.94 450m: 5:56.89 39.80 850m: 11:16.07 39.90 1250m: 16:39.08 40.19

100m: 1:16.72 40.78 500m: 6:36.72 39.83 900m: 11:56.28 40.21 1300m: 17:19.54 40.46
150m: 1:56.82 40.10 550m: 7:16.38 39.66 950m: 12:36.65 40.37 1350m: 17:59.20 39.66
200m: 2:37.34 40.52 600m: 7:56.21 39.83 1000m: 13:16.73 40.08 1400m: 18:39.47 40.27
250m: 3:16.78 39.44 650m: 8:35.88 39.67 1050m: 13:57.06 40.33 1450m: 19:17.94 38.47
300m: 3:57.20 40.42 700m: 9:15.91 40.03 1100m: 14:37.47 40.41 1500m: 19:56.07 38.13
350m: 4:36.75 39.55 750m: 9:55.95 40.04 1150m: 15:18.17 40.70
400m: 5:17.09 40.34 800m: 10:36.17 40.22 1200m: 15:58.89 40.72

3. ORTEGA ENRIQUE Nayra 08 C.N. Menditxo 20:28.89
50m: 35.43 35.43 450m: 5:55.97 40.94 850m: 11:25.75 41.03 1250m: 17:00.94 42.10

100m: 1:14.15 38.72 500m: 6:36.70 40.73 900m: 12:07.74 41.99 1300m: 17:43.57 42.63
150m: 1:53.09 38.94 550m: 7:18.02 41.32 950m: 12:49.19 41.45 1350m: 18:24.74 41.17
200m: 2:33.14 40.05 600m: 7:59.45 41.43 1000m: 13:31.01 41.82 1400m: 19:06.70 41.96
250m: 3:12.60 39.46 650m: 8:40.47 41.02 1050m: 14:12.64 41.63 1450m: 19:47.94 41.24
300m: 3:53.31 40.71 700m: 9:22.05 41.58 1100m: 14:55.01 42.37 1500m: 20:28.89 40.95
350m: 4:33.91 40.60 750m: 10:03.54 41.49 1150m: 15:36.56 41.55
400m: 5:15.03 41.12 800m: 10:44.72 41.18 1200m: 16:18.84 42.28

Baja enf. HERNÁNDEZ BLANCO Emma 08 S. Lagunak Barañain

EXH ESPINOSA SAENZ DE CABEZON Martina08 C.N. Logroño 18:47.68
50m: 34.22 34.22 450m: 5:34.79 37.77 850m: 10:36.82 37.84 1250m: 15:40.77 38.29

100m: 1:11.11 36.89 500m: 6:12.35 37.56 900m: 11:14.48 37.66 1300m: 16:18.64 37.87
150m: 1:48.27 37.16 550m: 6:50.08 37.73 950m: 11:52.38 37.90 1350m: 16:56.57 37.93
200m: 2:25.75 37.48 600m: 7:27.74 37.66 1000m: 12:30.12 37.74 1400m: 17:34.63 38.06
250m: 3:03.43 37.68 650m: 8:05.64 37.90 1050m: 13:08.37 38.25 1450m: 18:12.33 37.70
300m: 3:41.37 37.94 700m: 8:43.34 37.70 1100m: 13:46.35 37.98 1500m: 18:47.68 35.35
350m: 4:19.23 37.86 750m: 9:21.21 37.87 1150m: 14:24.35 38.00
400m: 4:57.02 37.79 800m: 9:58.98 37.77 1200m: 15:02.48 38.13

EXH ESPINOSA SAENZ DE CABEZÓN Celia09 C.N. Logroño 19:35.23
50m: 34.72 34.72 450m: 5:46.97 39.45 850m: 11:02.34 39.62 1250m: 16:20.69 39.76

100m: 1:12.67 37.95 500m: 6:26.21 39.24 900m: 11:42.05 39.71 1300m: 17:00.45 39.76
150m: 1:51.29 38.62 550m: 7:05.45 39.24 950m: 12:21.66 39.61 1350m: 17:39.93 39.48
200m: 2:30.02 38.73 600m: 7:44.79 39.34 1000m: 13:01.61 39.95 1400m: 18:19.57 39.64
250m: 3:09.42 39.40 650m: 8:24.02 39.23 1050m: 13:41.33 39.72 1450m: 18:58.26 38.69
300m: 3:48.59 39.17 700m: 9:03.46 39.44 1100m: 14:21.20 39.87 1500m: 19:35.23 36.97
350m: 4:28.03 39.44 750m: 9:43.11 39.65 1150m: 15:01.03 39.83
400m: 5:07.52 39.49 800m: 10:22.72 39.61 1200m: 15:40.93 39.90
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Campeonato EH infantil de invierno 22-23
Getxo, 18 - 19/2/2023

Prueba 11 Masc., 400m Libre Infantil Masculino
18/02/2023 Resultados

Clasificación AN Tiempo

15 años

1. GONZALEZ LAGAR Ibon 08 C.N. Judizmendi 4:42.12
50m: 32.70 32.70 150m: 1:45.12 36.09 250m: 2:58.48 36.41 350m: 4:10.60 35.79

100m: 1:09.03 36.33 200m: 2:22.07 36.95 300m: 3:34.81 36.33 400m: 4:42.12 31.52

2. PEÑA OLEAGA Alain 08 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 4:46.42
50m: 33.14 33.14 150m: 1:45.01 36.15 250m: 2:57.99 36.39 350m: 4:11.47 36.44

100m: 1:08.86 35.72 200m: 2:21.60 36.59 300m: 3:35.03 37.04 400m: 4:46.42 34.95

3. ORTIZ PEREZ Guillermo 08 Amaya C.D. 4:47.04
50m: 34.05 34.05 150m: 1:48.30 36.71 250m: 3:01.32 36.33 350m: 4:13.91 35.80

100m: 1:11.59 37.54 200m: 2:24.99 36.69 300m: 3:38.11 36.79 400m: 4:47.04 33.13

4. AYASTUY LAGAR Jon 08 C.N. Judizmendi 4:57.44
50m: 34.61 34.61 150m: 1:49.77 37.64 250m: 3:05.52 37.46 350m: 4:20.95 37.64

100m: 1:12.13 37.52 200m: 2:28.06 38.29 300m: 3:43.31 37.79 400m: 4:57.44 36.49

5. SAN VICENTE HENALES Jon 08 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 4:57.91
50m: 32.87 32.87 150m: 1:45.75 36.91 250m: 3:02.86 38.61 350m: 4:20.58 38.26

100m: 1:08.84 35.97 200m: 2:24.25 38.50 300m: 3:42.32 39.46 400m: 4:57.91 37.33

6. HERNANDEZ CAÑO Pablo 08 C.N. Judizmendi 5:00.40
50m: 34.33 34.33 150m: 1:51.32 38.82 250m: 3:08.40 38.14 350m: 4:25.37 37.99

100m: 1:12.50 38.17 200m: 2:30.26 38.94 300m: 3:47.38 38.98 400m: 5:00.40 35.03

7. BERASATEGI CALERO Jon 08 Taosa Igeriketa Kluba 5:09.63
50m: 35.55 35.55 150m: 1:53.40 38.99 250m: 3:11.71 39.19 350m: 4:31.04 39.57

100m: 1:14.41 38.86 200m: 2:32.52 39.12 300m: 3:51.47 39.76 400m: 5:09.63 38.59

8. GONZALEZ FLORES Unax 08 Amorebieta-Etxano 5:23.68
50m: 35.33 35.33 150m: 1:56.02 41.22 250m: 3:19.34 41.66 350m: 4:44.59 42.85

100m: 1:14.80 39.47 200m: 2:37.68 41.66 300m: 4:01.74 42.40 400m: 5:23.68 39.09

16 años

1. SALINAS QUIJADA Eneko 07 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 4:20.85
50m: 30.19 30.19 150m: 1:36.56 33.46 250m: 2:43.55 33.77 350m: 3:49.50 32.83

100m: 1:03.10 32.91 200m: 2:09.78 33.22 300m: 3:16.67 33.12 400m: 4:20.85 31.35

2. GONZALEZ PASCUAL Unax 07 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 4:21.73
50m: 30.72 30.72 150m: 1:37.35 33.52 250m: 2:44.07 33.05 350m: 3:49.87 32.66

100m: 1:03.83 33.11 200m: 2:11.02 33.67 300m: 3:17.21 33.14 400m: 4:21.73 31.86

3. ZARRAGA IRURETA Gorka 07 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 4:23.80
50m: 30.74 30.74 150m: 1:38.19 34.26 250m: 2:45.53 33.70 350m: 3:52.51 33.50

100m: 1:03.93 33.19 200m: 2:11.83 33.64 300m: 3:19.01 33.48 400m: 4:23.80 31.29

4. CABRERA LUQUE Aimar 07 C.N. Barakaldo 4:26.56
50m: 30.25 30.25 150m: 1:36.98 33.86 250m: 2:44.41 33.99 350m: 3:52.31 33.84

100m: 1:03.12 32.87 200m: 2:10.42 33.44 300m: 3:18.47 34.06 400m: 4:26.56 34.25

5. ANCIN RIA Ander 07 Anaitasuna Sdcr 4:37.72
50m: 31.96 31.96 150m: 1:40.58 34.45 250m: 2:50.97 35.10 350m: 4:02.46 35.91

100m: 1:06.13 34.17 200m: 2:15.87 35.29 300m: 3:26.55 35.58 400m: 4:37.72 35.26

6. GARAI LETE Mattin 07 Aloña Mendi K.E. 4:37.84
50m: 31.10 31.10 150m: 1:40.98 35.90 250m: 2:52.99 35.60 350m: 4:04.38 35.66

100m: 1:05.08 33.98 200m: 2:17.39 36.41 300m: 3:28.72 35.73 400m: 4:37.84 33.46

7. MARIMON ANZOLA Oier 07 C.N. Judizmendi 4:42.01
50m: 31.94 31.94 150m: 1:43.09 36.42 250m: 2:55.57 36.17 350m: 4:07.51 35.97

100m: 1:06.67 34.73 200m: 2:19.40 36.31 300m: 3:31.54 35.97 400m: 4:42.01 34.50

8. OCHOA CANO Ibai 07 C.N. Santurtzi 4:46.80
50m: 32.92 32.92 150m: 1:45.29 36.58 250m: 2:58.82 36.83 350m: 4:13.34 36.92

100m: 1:08.71 35.79 200m: 2:21.99 36.70 300m: 3:36.42 37.60 400m: 4:46.80 33.46
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Campeonato EH infantil de invierno 22-23
Getxo, 18 - 19/2/2023

Prueba 11, Masc., 400m Libre, 16 años

Clasificación AN Tiempo

9. OSA ANSA Oier 07 Aloña Mendi K.E. 4:47.36
50m: 32.36 32.36 150m: 1:45.00 36.52 250m: 2:59.15 36.44 350m: 4:12.36 36.07

100m: 1:08.48 36.12 200m: 2:22.71 37.71 300m: 3:36.29 37.14 400m: 4:47.36 35.00

Prueba 12 Fem., 200m Braza Infantil Femenino
18/02/2023 Resultados

Clasificación AN Tiempo

13 años

1. AUSAN ARAMBURU Irune 10 C.D.N. Bidasoa Xxi 2:59.72
50m: 41.34 41.34 100m: 1:27.43 46.09 150m: 2:14.20 46.77 200m: 2:59.72 45.52

2. ARENAS BARRIO Aitana 10 Galdakao I.T. 3:03.28
50m: 42.36 42.36 100m: 1:29.17 46.81 150m: 2:16.33 47.16 200m: 3:03.28 46.95

3. AZKUNE OTAEGI Aroa 10 C.N. Izarraitz 3:06.61
50m: 42.43 42.43 100m: 1:30.03 47.60 150m: 2:17.89 47.86 200m: 3:06.61 48.72

4. CEREZO FERNANDEZ Uxue 10 C.N. Santurtzi 3:10.43
50m: 45.08 45.08 100m: 1:35.40 50.32 150m: 2:22.81 47.41 200m: 3:10.43 47.62

5. PEÑA OTERO Irati 10 C.N. Santurtzi 3:12.26
50m: 45.01 45.01 100m: 1:34.55 49.54 150m: 2:24.64 50.09 200m: 3:12.26 47.62

6. DOVAL GUIJARRO Ane 10 D.N. Portugalete 3:14.74
50m: 45.33 45.33 100m: 1:36.81 51.48 150m: 2:25.80 48.99 200m: 3:14.74 48.94

14 años

1. PERA VILLALAIN Carmen 09 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 2:52.35
50m: 40.61 40.61 100m: 1:25.95 45.34 150m: 2:08.92 42.97 200m: 2:52.35 43.43

2. SARRIA RUBIÑO Ilargi 09 Tolosaldea Usabal Igeri Kirol Taldea 3:02.60
50m: 41.26 41.26 100m: 1:29.42 48.16 150m: 2:16.29 46.87 200m: 3:02.60 46.31

3. ELORTZA ARRIETA Laia 09 C.N. Izarraitz 3:04.85
50m: 41.86 41.86 100m: 1:30.38 48.52 150m: 2:18.05 47.67 200m: 3:04.85 46.80

4. LACABE BASCARAN Uxue 09 Amaya C.D. 3:09.69
50m: 42.66 42.66 100m: 1:30.90 48.24 150m: 2:21.05 50.15 200m: 3:09.69 48.64

5. BELIO VICENTE Sofia 09 Campoamor C.N. 3:10.76
50m: 41.71 41.71 100m: 1:31.96 50.25 150m: 2:20.92 48.96 200m: 3:10.76 49.84

15 años

1. ABAD ESPINO Gure 08 C.N. Judizmendi 2:52.36
50m: 39.99 39.99 100m: 1:24.88 44.89 150m: 2:09.12 44.24 200m: 2:52.36 43.24

2. CAMARERO FERNANDEZ Iara 08 C.D.N. Bidasoa Xxi 2:55.58
50m: 40.39 40.39 100m: 1:25.05 44.66 150m: 2:10.17 45.12 200m: 2:55.58 45.41

3. BAZTAN ARANA Maddi 08 C.N. Judizmendi 3:05.07
50m: 42.15 42.15 100m: 1:30.06 47.91 150m: 2:17.34 47.28 200m: 3:05.07 47.73

4. CRESPO ROMAY Maddi 08 Cn Easwim 3:09.64
50m: 43.32 43.32 100m: 1:32.86 49.54 150m: 2:21.07 48.21 200m: 3:09.64 48.57
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Campeonato EH infantil de invierno 22-23
Getxo, 18 - 19/2/2023

Prueba 13 Masc., 200m Braza Infantil Masculino
18/02/2023 Resultados

Clasificación AN Tiempo

15 años

1. EIZAGUIRRE SARASUA Oier 08 C.D.N. Bidasoa Xxi 2:36.00
50m: 36.24 36.24 100m: 1:15.92 39.68 150m: 1:55.76 39.84 200m: 2:36.00 40.24

2. RUIZ DE AGUIRRE MARTINEZ Iker 08 Sopela Igeriketa Swim 2:41.26
50m: 36.60 36.60 100m: 1:17.95 41.35 150m: 1:59.78 41.83 200m: 2:41.26 41.48

3. LECUONA GORRITXATEGI Markel 08 C.D.N. Bidasoa Xxi 2:48.81
50m: 38.93 38.93 100m: 1:21.90 42.97 150m: 2:04.87 42.97 200m: 2:48.81 43.94

4. YANGUAS REINOSO David 08 C.N. Santurtzi 2:49.85
50m: 39.08 39.08 100m: 1:23.16 44.08 150m: 2:06.78 43.62 200m: 2:49.85 43.07

5. ETXEBERRIA LOZANO Markel 08 Ordizia K.E. 2:52.50
50m: 40.23 40.23 100m: 1:25.41 45.18 150m: 2:11.07 45.66 200m: 2:52.50 41.43

6. RUBIO GOÑI Ibai 08 Tenis Pamplona C. 2:56.91
50m: 39.39 39.39 100m: 1:25.94 46.55 150m: 2:12.13 46.19 200m: 2:56.91 44.78

7. ABAITUA PIPAON Beñat 08 C.N. Judizmendi 2:59.68
50m: 40.35 40.35 100m: 1:27.15 46.80 150m: 2:14.48 47.33 200m: 2:59.68 45.20

16 años

1. CABRERIZO MARCOS Hodei 07 C.D.N. Bidasoa Xxi 2:40.90
50m: 35.67 35.67 100m: 1:16.51 40.84 150m: 1:58.42 41.91 200m: 2:40.90 42.48

2. GOMEZ OCIO Aitor 07 Galdakao I.T. 2:49.15
50m: 38.48 38.48 100m: 1:21.93 43.45 150m: 2:05.59 43.66 200m: 2:49.15 43.56

DSQ CORTABITARTE Nicolas 07 Getxo Igeriketa Bolue K.E.
DSQ SAIZAR DIAZ Ekhi 07 Tolosaldea Usabal Igeri Kirol Taldea

EXH JORGE HUERGO Pablo 07 C.N. Las Norias 2:45.36
50m: 38.27 38.27 100m: 1:20.96 42.69 150m: 2:04.02 43.06 200m: 2:45.36 41.34

Prueba 14 Fem., 50m Espalda Infantil Femenino
18/02/2023 Resultados

Clasificación AN Tiempo

13 años

1. ALDAY ARIAS Katixa 10 Sopela Igeriketa Swim 35.99
2. DEL RIO CORVO Nora 10 C.D.N. Bidasoa Xxi 36.58
3. ESCALANTE ORTUN Noa 10 C.N. Santurtzi 36.81
4. REDIN ARTECHE Maialen 10 Amaya C.D. 37.36

14 años

1. URIZAR LOYARTE Enara 09 Tolosaldea Usabal Igeri Kirol Taldea 34.37
2. GOENAGA IZAGIRRE Paule 09 C.N. Zubi-Aurre 34.94
3. RAMIREZ LAMANA Andrea 09 Campoamor C.N. 34.97
4. GARCIA CORRALES Iraia 09 C.D.N. Bidasoa Xxi 35.76
5. IBARGUREN ARANA Jone 09 C.D. Fortuna 35.84
6. CRECENTE Naroa 09 A.D.N. Maristas 36.40
7. UGALDEA AZCORRETA Martina 09 C.N. Judizmendi 37.16
8. OTAEGI ODRIOZOLA Oihana 09 C.N. Izarraitz 37.25
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Campeonato EH infantil de invierno 22-23
Getxo, 18 - 19/2/2023

Prueba 14, Fem., 50m Espalda, 14 años

Clasificación AN Tiempo

9. BERASTEGUI ANDUEZA Uxue 09 Anaitasuna Sdcr 37.40
10. LARRAÑAGA ARANBURU June 09 C.N. Izarraitz 37.46

15 años

1. FERNANDEZ JORGE Eider 08 C.N. Menditxo 33.00
2. GARATE BEROIZ Leire 08 Amaya C.D. 33.83
3. ALBERDI LOPEZ DE TORRE Ane 08 C.N. Bergara 34.46
4. ZHOU CHEN Amaya 08 Amaya C.D. 34.69
5. PERU AYESA Amalia 08 Anaitasuna Sdcr 35.06
6. PELAYO OSA Irati 08 Aloña Mendi K.E. 35.74
7. GULLON HERNANDEZ Amaia 08 C.N. Santurtzi 36.91
8. SALA IRIARTE Leyre 08 Anaitasuna Sdcr 38.98

EXH PASCUAL RUIZ Paula 09 C.N. Las Norias 36.36

Prueba 15 Masc., 50m Espalda Infantil Masculino
18/02/2023 Resultados

Clasificación AN Tiempo

15 años

1. GARCIA BARRIOS Oier 08 C.N. Santurtzi 30.75
2. AUZMENDI RODRIGUEZ Iñigo 08 Cn Easwim 31.17
3. SALA IRIARTE Mikel 08 Anaitasuna Sdcr 31.66
4. CRECENTE Xabi 08 A.D.N. Maristas 32.15
5. ANTOLIN VAQUERO Alain 08 Galdakao I.T. 33.37

16 años

1. ZUBELDIA OTEIZA Mattin 07 Tolosaldea Usabal Igeri Kirol Taldea 27.92
2. ISASA GALARZA Ibai 07 C.D.N. Bidasoa Xxi 28.20
